
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 150 del 09-09-2014

OGGETTO

DISPOSIZIONI STRUTTURALI  DEL PUC - FASE PRELIMINARE  - L.R. 16 DEL  22/12/2004 E S.M.I.-
REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE N. 5 DEL 04/08/2011, PRESA D'ATTO E AVVIO CONSULTAZIONI

L’anno  duemilaquattordici il giorno  nove del mese di settembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO
che il Comune di Atripalda è dotato di Piano Regolatore Generale definitivamente approvato-
con Decreto del Presidente della Provincia di Avellino n. 1 del 21/01/2002, in vigore dal
02/04/2002 (pubblicazione sul B.U.R.C. n. 18 del 02/04/2002) e variante approvata con
decreto del Presidente  dell’Amministrazione  Provinciale di Avellino n° 7 del 18/5/2004,
pubblicato sul  B.U.R.C. n° 44 del 13/9/2004;
che la Regione Campania è dotata di Piano Territoriale Regionale approvato in data 13-10--
2008 con (L.R. 13/2008);
che con Delibera del Commissario Straordinario n. 42 del 25.02.2014 (BURC n. 17 del-
10.03.2014) la Provincia di Avellino approvava il Piano Territoriale di Coordinamento
Provinciale (PTCP);
che il predetto Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale (PTCP) include il Comune di-
Atripalda nel Sistema di città denominato “Città di Abellinum”;

CONSIDERATO
che la Regione Campania disciplina l’attività di governo del territorio mediante la L. R.-
16/2004 e il Regolamento per il Governo del Territorio n.5 del 04.08.2011, pubblicato sul BURC
n.53 del 08.08.2011;
che, ai sensi dell’art. 2, comma 4 del Regolamento, l’Amministrazione comunale-

predispone contestualmente il Preliminare di piano, composto da indicazioni
strutturali del Piano e da un documento strategico, sulla base dei quali,  ai sensi
dell’art. 3, comma 1 del Regolamento, successivamente si procederà alla redazione del
Piano;

VISTO
che con Atto di Convenzione del 21-04-2011 è stato affidato l’incarico per la redazione del-
Piano Urbanistico Comunale, del Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale, della Valutazione
Ambientale Strategica, al raggruppamento “arch. Pio Castiello capogruppo mandatario, arch.
Pierfrancesco Rossi mandante, arch. Annalisa Ciriello mandante, arch. Luigi De Falco
mandante, arch. Alessandra Romano giovane professionista”;
che a seguito del predetto incarico sono state attivate le necessarie attività-

propedeutiche e che si è provveduto alla redazione del Piano Preliminare del PUC
secondo il modulo procedurale previsto dal Regolamento Attuativo n 5/2011, in
sostituzione delle elaborazioni antecedenti al Regolamento 5/2011, acquisite al
protocollo comunale in data 04-10-2011;

RITENUTO
che la predetta elaborazione preliminare è stata prodotta allo scopo di favorire, ai sensi-
dell’art. 7, comma 1 del Regolamento, la partecipazione e  la pubblicità nei processi di
pianificazione attraverso il coinvolgimento di tutti i soggetti pubblici e privati nel procedimento
dei piani o di loro varianti, in attuazione delle disposizioni della legge n. 241/90 e dell’articolo 5
della legge regionale 16/2004;
che, l’art. 7, comma 2, del citato Regolamento dispone che: “Prima dell’adozione del Piano-
sono previste consultazioni, al fine della condivisione del preliminare di Piano”;
che per la formulazione degli obiettivi strategici è necessario acquisire la più ampia-
condivisione di tutti i soggetti pubblici e privati;
che solo ad avvenuta definizione degli obiettivi programmatici sarà possibile avviare la-
verifica di sostenibilità dei predetti obiettivi, mediante il modulo procedurale previsto dal
Regolamento 5 /2011 citato (art. 2, comma 4) circa alla consultazione dei soggetti aventi
competenze ambientali (SCA);

DATO ATTO



che con nota 31-07-2014 è stato acquisito al prot. comunale n° 14425 il “Piano Preliminare-
Strutturale” costituito dai seguenti elementi:
Relazione;-
Carta Unica del Territorio ( vincoli, tutele e vulnerabilità);-

Trasformabilità  Ambientale  ed  Insediativa;-

RITENUTO

necessario avviare sulla base del Piano Preliminare la fase di consultazione di tutti i
soggetti pubblici e privati interessati alla formazione del PUC, ai sensi dell’art.7 comma
2 del Regolamento;

VISTA
la L.R. n. 16/2004 e s.m.i., il Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio n.5 del-
04.08.2011 nonché il PTCP vigente;

ACQUISITO
-   il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in Legge n.
213/12;

DELIBERA

di PRENDERE ATTO dell’avvenuta predisposizione del “Piano Preliminare Strutturale del PUC”,
ex L. R. 16/04 e Reg. 5/2011;

di AVVIARE LE CONSULTAZIONI delle organizzazioni sociali, culturali, economico –
professionali, sindacali ed ambientaliste, ai sensi dell’art. 7 comma 11 del Regolamento
5/2011, al fine di definire compiutamente gli obiettivi strategici programmatici;

DARE MANDATO  al Responsabile del V Settore di procedere a tutti gli adempimenti necessari
per il prosieguo dell’iter del Piano, come previsto dalla L. R. 16/2004 e dal Regolamento
5/2011;

Con separata votazione,

DELIBERA

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 15-09-2014

Dal Municipio, lì 15-09-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-09-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 15-09-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Arch. Giuseppe Cocchi

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 15-09-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


